
 

ســرویس  سیاسی -       ســخنگوی حزب 
اعتمــاد ملی با اشــاره به رد صلاحیت برخی 
داوطلبان هفتمین دوره شورای اسلامی شهر 
و روستا گفت: انگیزه ای برای اعتراض ندارم 
و تــا الان هم اعتراضم را ثبت نکردم. من ۱۶ 
سال قبل محکومیت داشتم، هنوز به آن استناد 
می‌کنند، به ۱۶ ســال پیش و وقایع ۸۸، وقتی 
اینچنین است؛ من به چه چیزی اعتراض کنم؟ 
بیش از ۱۶ سال است دستگاه های نظارتی حق 
من را اجحاف کرده اند و صلاحیت هم برای 
هیــچ انتخاباتی نمی آید. به چه کسی، به کجا 

باید پناه برد؟
اسماعیل گرامی مقدم سخنگوی حزب اعتماد 
ملی در پاسخ به این سوال که از شروع اعتراضات 
دی ماه از ســوی دولت اعلام شــد که صدای 
اعتراض مردم شــنیده می شود؛ به نظر شما چه 
اقدامی باید صورت بگیرد که به درستی صدای 
معترضان شنیده شود، گفت: وقتی که ما می گوییم 
باید صدای مردم شــنیده شود، یعنی مردم باید 
احساس کنند که حاکمیت با آن ها همراه است، 
احساس کنند که درون حاکمیت هستند، انتظار 
دارند که اگر مالیات می دهند، عوارض می دهند، 
از حکومــت دفاع می کنند، ۲۲ بهمن به خیابان 
می‌آیند و در جنگ ۱۲ روزه از کشــور حمایت 
می کننــد و نظام هم ســود آن را می برد، در کنار 
آن، حاکمیت هم عملکردی داشته باشد که در 

زندگی عادی آن ها تأثیری بگذارد.
تورم افسارگسیخته داد مردم را درآورده، 

گلوی شان را فشار می دهد
وی ادامه داد: گرانی ها و تورم افسارگسیخته، داد 
مردم را درآورده، گلویشان را فشار داده و زندگی 
عــادی و حداقلی آن ها را به مخاطره انداخته و 
درآمدهایشان را کاهش داده است، اما هیچ اتفاقی 

نمی افتد، در حالیکه منابعی در کشور وجود دارد و 
بارها دلسوزان گفتند از کدام منابع استفاده کنید، اما 
گوش بدهکاری نیست. بنابراین مردم نمی توانند 
امیدی داشته باشند که در آینده مشکلاتشان حل 
می شود. از سوی دیگر نابرابری در جامعه و در 
ســاختار اداری کشور است. وقتی امید به بهبود 
آینده ایجاد نمی شود، مردم سرگردان و ناراضی 

می‌شوند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: راه حل این 
مشکلات، فوری و فوتی است و در کوتاه مدت 
خیلی کارها را می توان انجام داد، اما متأســفانه 
این اقدامات انجام نمی‌شــود. به طور مثال برای 
تامین منابــع دولت، نهادهایی مالیات پرداخت 
نمی کنند. یعنی کار اقتصادی می کنند، در اقتصاد 
ایران شریک هستند، پروژه های سنگین را انجام 
می دهند، سودها و درآمدهای سنگین را به دست 
می آورند، اما مالیات نمی دهند. سران قوا که این 
همه با هم جلسه می گذارند، بروند این مسئله را 

حل کنند تا منابع دولت تأمین شود.
گرامی مقدم گفــت: دولت هم به اندازه کاهش 
قدرت خرید مردم، یعنی با توجه به اینکه تورم 
نقطه به نقطه ۶۰ درصد است و تورم عقب افتاده 
از سال ۹۸ هم ۵۰ درصد است در مجموع صد و 
ده درصد به حقوق های مردم اضافه کند، چراکه 
گرانی انجام شــده و ایــن فقط تقاضا را جبران 
می کند، تقاضایی که در بازار کاهش پیدا کرده و 
هیچ ربطی هم به عرضه ندارد. منبع پولی و مالی 

آن هم در کشور وجود دارد.
به دلیل نگاه سیاسی بخشی از مصلحان و 

فعالان سیاسی رد صلاحیت شده اند
وی در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره 
بــه رد صلاحیت برخی داوطلبان هفتمین دوره 
شورای اسلامی شــهر و روستا گفت: بخشی 

از فعالان سیاسی و مصلحان جامعه که ســوابق 
آن ها روشــن اســت، در انتخابات حضور پیدا 
کردند، اما صرفاًً اگر رد صلاحیت می شــوند به 
دلیل نگاه سیاسی اســت. روشن است با این رد 
صلاحیت هایی که صورت می گیرد، باز هم در 
بر همان پاشــنه می چرخد. انگار هیچ اصلاحی 
در جامعه نمی خواهد انجام شود. انگار حاکمیت 
چشــمش را به ایــن بی عدالتی که از ســوی 

هیئت های نظارت می شود، بسته است. 
این فعال سیاسی گفت: وقتی نخبگان یک جامعه 
صلاحیت شــان رد می‌شود، به هر حال روشن 
اســت که انتخابات به سمت و سوی انتخاب 
شــوندگانی می رود که محدود به یک جریان 
سیاسی هستند و بنابراین حاکمیت و کادر اداری 
و شورایی جامعه از افراد باصلاحیت و بالیاقت 
کاسته می شود و به این ترتیب می بینیم تصمیماتی 
که در کشور گرفته می شود گاهی پشتوانه علمی و 
تجربی ندارد و هرچه روز به روز پیش می رویم، 
می بینیم که اوضاع بدتر و نارضایتی ها متراکم تر 
می شــوند و راه هایی را می رویم که هزینه های 
زیــادی هم بــرای مردم و هم برای کشــور و 

حاکمیت داشته است.
طرح حمایت از تجمعات و راهپیمایی ها 
بیشتر برای محدود کردن اصل ۲۷ قانون 

اساسی است
گرامی مقدم درباره ارزیابی اش از طرح حمایت از 
راهپیمایی ها و تجمعات گفت: به نظرم این طرح 
هم به پیچیدگی مسئله اعتراضات مردم خواهد 
افزود. این طرح بیشتر برای محدود کردن اصل 
۲۷ قانون اساسی است. اصل ۲۷ قانون اساسی 
صراحــت دارد که تجمعات و اعتراض ها حق 
قانونی مردم اســت، مگر مخالف )با( امنیت و 
مســائل اسلام باشد. در این زمینه ما نمی توانیم 

آیین نامــه بنویسیم، نمی توانیم دســتورالعمل 
بنویسیــم. در همه کشــورها هــم هیچ وقت 
نمی آیند اینقدر محــدود کنند. وقتی که آزادی 
وجود دارد، هر حزبی و هر گروهی مجوز خود 
را دارد. وزارت کشور مسیرهای راهپیمایی را با 
هماهنــگی آن حزب و آن جبهه تعیین می کند. 
برای امنیت آن هم که دســتگاه امنیتی مسئولند. 
دستگاه سیاسی که مسئول تامین امنیت نیستند، 

هر نهادی جایگاه خود را دارد.
وی درخصــوص اینکه تجمع و اعتراض نباید 
براســاس اصل ۲۷ قانون اســاسی مخل اسلام 
باشــد، گفت: این مردم مســلمان هستند، این 
مردم اعتقاد به اسلام دارند. به هر حال مجوزی 
که داده می شــود و درخواســتی که برای بروز 
)اعتراض( در وزارت کشــور داده می شــود، 
روشــن اســت و موضوع آن مکتوب نوشته 
شــده است، اگر موضوع برخلاف اسلام باشد، 
مجوزی ندارد. ولی اگر برای امورات مردم باشد؛ 
تورم، بی عدالتی، مشکلات صنف های مختلف 
و رشــوه، فسا؛ اگر برای این چیزها باشد، این ها 
مخالف اسلام نیســت و باید مجوز بدهند. اما 
دوباره نشسته اند آیین نامه و قانون نوشته اند، دقیقاًً 

برخلاف قانون اساسی.
به رد صلاحیتم اعتراض نمی کنم

ایــن فعــال سیــاسی در بخش دیگــری از 
صحبت های خود با اشــاره به اینکه از ســوی 
هیات های اجــرایی در انتخابات هفتمین دوره 
شــوراهای اسلامی شهر و روستا رد صلاحیت 
شده است در پاسخ به این سوال که آیا اعتراض 
می کند، گفت: انگیزه ای برای اعتراض ندارم و تا 
الان هم اعتراضم را ثبت نکردم. من ۱۶ سال قبل 
محکومیت داشتم، هنوز به آن استناد می کنند، به 
۱۶ سال پیش و وقایع ۸۸، وقتی اینچنین است؛ 

من به چه چیزی اعتراض کنم؟ بیش از ۱۶ سال 
اســت دستگاه های نظارتی حق من را اجحاف 
کرده اند و صلاحیت هــم برای هیچ انتخاباتی 

نمی آید. به چه کسی، به کجا باید پناه برد؟
گرامی مقــدم گفت: ۱۶ ســال قبل یک فعال 
سیاسی، اعتــراضی کرده، اعتراضش هم مدنی 
بوده، اما به ناحق هم محکومش کرده اند و هنوز 
به همان اســتناد می کنند. در حالی که هر کسی 
محکومیت دارد اگر ۱۰ ســال از آن بگذرد، رفع 
می شــود اما هنوز در بر همان پاشنه می چرخد. 
بنابرایــن جای اعتراضی نمی گذارند. لذا به نظر 
می رســد که همه این هــا برخوردهای سیاسی 
اســت؛ برای اینکه شورای شهر و شهرداری از 
دالان یک بخــش خاص سیاسی تندرو خارج 
نشــود، متاسفانه برخی دست به سوءاستفاده از 
ابزارهای نظارتی می زنند و صالحان و مصلحان 

کشور را رد صلاحیت می کنند.
وی تصریح کرد: ما هم اگر ثبت نام کردیم، برای 
مــردم ثبت نام کردیم، برای رضایت حاکمیت 
ثبت نام نکردیم. ما برای اینکه خدمتی به مردم 
برسانیم، این کار را انجام دادیم، وظیفه خودمان 
می دانستیم برای خدمت رسانی به مردم کاندیدا 
شویم. اگر نمی خواهند بحث دیگری است. ما 
وظیفه خودمان را به عنوان فعال سیاسی انجام 

دادیم.

ظاهرا در هنوز بر همان پاشنه می چرخد
گرامی مقدم فعال سیاسی:

ســرویس  سیاسی -   لایحه بودجه ۱۴۰۵ کل 
کشور به عنوان مهمترین سند مالی سال آینده، با 
تمرکز بر افزایش درآمدهای پایدار، مدیریت 
هزینه های جاری و تقویت اعتبارات عمرانی به 
تصویب مجلس رسید  و روز گذشته  بررسی 
آن در دســتور کار هیات عالی نظارت مجمع 

تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت.
لایحه بودجه سند رسمی است که دولت هر سال 
برای یک سال مالی تنظیم می کند و در آن، میزان 
درآمدها و نحوه هزینه کرد کشــور را مشخص 
می کند و سپس برای بررسی و تصویب به مجلس 

شورای اسلامی ارائه می دهد.
بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ کل کشور از 
شنبه ۲۵ بهمن ماه در مجلس شورای اسلامی آغاز 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در سه شیفت 
و دو شیفت کاری این لایحه را مورد بررسی قرار 
دادند، بررسی منابــع، مصارف و جداول لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۵ کل کشور چهارشنبه ۲۹ دی 
ماه و پس از ۹ جلســه کاری در مجلس به پایان 
رسید و نمایندگان دخل و خرج دولت برای سال 

آینده را مشخص کردند.
مصوبات مجلس بــرای بررسی و اعلام نظر، به 
شورای نگهبان ارسال شد، پس از اعلام نظر این 
شورا، در صورت ایرادات به این لایحه بار دیگر 
نمایندگان مجلس ایرادات را رفع می کنند تا نهایتا 
با نظر شــورای نگهبان این لایحه به قانون تبدیل 

شود.
سید حمید پورمحمدی رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه با اشــاره به تلاش دولت مبنی بر این که 
بودجه سال آینده تراز و بدون کسری باشد گفت: 
تمرکز لایحه بودجه سال آینده بر مهار تورم است.

بر اســاس ماده واحده، این لایحه، بودجه ســال 
۱۴۰۵ کل کشــور از حیث منابع و مصارف بالغ 
یکصــد و ۵۵ میلیارد و یکصد و ۳۳ میلیون و ۱۷ 

هزار و ۲۷۵ میلیون ریال بسته شد.
منابع بودجه عمــومی دولت از لحاظ درآمدها، 
واگذاری دارایی های سرمایه ای و مالی و مصارف 
بودجه عمومی دولت از حیث هزینه ها و تملک 
دارایی های ســرمایه ای و مالی بالغ بر ۷۰ میلیارد 
و ۲۵۸ میلیــون و ۸۴۲ هــزار و ۲۱۹ میلیون ریال 
شامل، ۱- منابع عمومی بالغ بر ۶۲ میلیارد و ۷۸۱ 

میلیون و ۲۵۶ هزار و ۹۲۷ میلیون ریال، ۲- درآمد 
اختصاصی وزارتخانه ها و موسسات دولتی بالغ بر 
۷ میلیارد و ۴۷۷ میلیون و ۵۸۵ هزار و ۲۹۲ میلیون 

ریال می باشد.
همچنیــن بودجه شــرکت‌های دولتی، بانک ها 
و موسســات انتفاعی وابسته به دولت از لحاظ 
درآمدها و سایر منابع تامین اعتبار بالغ بر ۸۸ میلیارد 
و ۹۶۶ میلیــون و ۲۶۹ هزار و ۸۲۳ میلیون ریال و 
از حیث هزینه ها و ســایر پرداخت‌ها بالغ بر ۸۸ 
میلیــارد و ۹۶۶ میلیون و ۲۶۹ هزار و ۸۲۳ میلیون 

ریال تعیین شد.
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی همچنین 
بودجه جمعی-خــرجی را بالغ بر ۲۹ میلیارد و 
۲۷۷ میلیون و ۹۳۵ هزار و ۶۲۰ میلیون ریال تعیین 
کردند که از ســرجمع بودجه کل کشور مبلغ ۳۳ 
میلیارد و ۳۷۰ میلیــون و ۳۰ هزار و ۳۸۷ میلیون 
ریال مبالغ دوبار منظور شــده و جمعی-خرجی 

کسر می شود.
از مهم ترین مصوبات مجلس می توان به تعیین 
سقف معافیت مالیات بر درآمد تا ۴۰ میلیون تومان 
و تعیین ســقف معافیت مالیات بر درآمد و نرخ 

پلکانی اخذ مالیات اشاره کرد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در ایــن باره گفت: در بــررسی بودجه ۱۴۰۵ ما 
تاکید می کنیم افرادی که کمتر از ۴۰ میلیون تومان 
حقوق می گیرند از مالیات معاف شوند. همچنین 
وقتی کالابرگ می دهیم، بخش عمده کارمندان و 
کارگران ما شــامل کالابرگ هستند که نشان می 

دهد فقیرند.
وی افــزود: برای ســال آینده که افزایش حقوق 
داشته ایم، حداقل حقوق حدود ۱۹ میلیون تومان 
اســت. به عبارتی حتی اگر ارزش افزوده را برای 
افزایش حقوق منظور کنیم، باز هم کار بدی انجام 

نداده ایم.
از دیگر مصوبات مهم بودجه سال آینده این است 
که زمین های دارای کاربری مسکونی که بر اساس 
ارزش روز آنها بر مبنای آخرین ارزش معاملاتی 
موضوع ماده ۶۴ قانون مالیات های مستقیم بیش 
از ۵۰۰ میلیارد ریال باشد مشمول مالیات می شود.

از دیگر مصوبات مهم لایحه بودجه افزایش تعداد 
واردات خوردو اســت که بر این اساس حداقل 

تعداد واردات خــودرو از مناطق آزاد تجاری - 
صنعــتی با تبدیل پلاک به ملی، ۵۰,۰۰۰ خودرو 

تعیین شود.
رئیس مجلس در این بــاره گفت: اراده دولت و 
رئیس جمهور بر واردات خودرو است و امسال 
هــم ۲۰۰ همت برای تعرفه پیش بینی شــد که 
متاســفانه به آن عمل نشد. نباید به گونه ای عمل 

شود که خودرو وارد نشود.
همچنین نمایندگان ســهم توسعه ملی از محل 
صادرات نفت در بودجه سال ۱۴۰۵ به میزان ۲۰ 

درصد تعیین کردند.
از دیگــر مصوبــات مهم مجلس ایــن بود که 
سقف اســتفاده از تســهیلات مالی خارجی و 
سرمایه گذاری و فاینانس های خارجی به منظور 
توسعه زیرســاخت ها و تقویت سرمایه گذاری 

خارجی در کشور، ۲۰ میلیارد یورو تعیین شد.
تعیین منابع هدفمندی یارانه ها یکی از مصوبات 
مهم لایحه بودجه بود که بر این اساس، مجموع 
منابع هدفمندسازی یارانه ها به میزان ۳۱ میلیون و 
۵۹۰ هزار صدهزار ریال، میزان کسر ارقام جمعی-

خرجی به مبلــغ ۸ میلیون و ۳۸۰ هزار صد هزار 
ریال و جمع منابع هدفمندی به میزان ۲۳ میلیون 

و ۲۱۰ هزار صد هزار ریال تعیین شد.
غلامرضا تاجگردون رئیــس کمیسیون تلفیق 
مجلس شــورای اسلامی در این باره گفت: قول 
و قراری وجود دارد که اگر تورم افزایش پیدا کرد، 

سهم کالابرگ نیز افزایش پیدا کند.
نمایندگان مجلس همچنیــن با افزایش حقوق 
ســربازان به بیش از ۱۱ میلیــون تومان، افزایش 
مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و ســازمان بهزیســتی کشور و 
والدین شهدا به میزان۵۰ درصد و سقف پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان به مبلغ ۷.۵۰۰ میلیون 

ریال موافقت کردند.
در یکی دیگر از مهــم ترین مصوبات مجلس، 
میزان افزایش حقوق برای سال آینده را ۲۱ تا ۴۳ 
درصد به صورت پلکانی معکوس مصوب کردند 
و حداقل مبلغ مندرج در حکم کارگزینی ماهانه 

حقوق بگیران، ۱۸۷ میلیون ریال تعیین شد.
رئیس مجلس در این باره گفت: حداقل خالص 
دریافتی کارکنان نســبت به سال گذشته حدود 

۳۲ درصد افزایش یافته اســت، پیشنهاد دادم در 
صــورت تداوم تورم، امــکان دو نوبت افزایش 

حقوق در طول سال پیش بینی شود.
در یکی دیگر از مهــم ترین مصوبات مجلس، 
اعتبار ۲۰ همتی برای توسعه روستاها و محرومیت 

زدایی پیش بینی شده است.
بر اســاس یکی دیگر از مصوبات مجلس، یارانه 
فرزنــدان خانواده های دهک های اول تا چهارم، 
دارای حداقل سه فرزند در صورت عدم اشتغال 
والدین، ســه برابر یارانه مصوب در ســال آینده 

می‌شود.
جعفــر قــادری نماینده مردم شیــراز و عضو 
کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای 
سیاســت‌های کلی اصل ۴۴ مجلس شــورای 
اسلامی گفت: این لایحه در شــرایط اضطراری 
تهیه شد و با توجه به درآمدهای نفتی و مالیاتی 
تا آنجا که امکان داشــت، مجلس سعی کرد که 
بــرخی از موارد را اصلاح کند به عنوان مثال، در 
بحث مالیاتی، تغییراتی اعمال شــد و مقداری 
افزایش در نظر گرفته شــد تا در ترمیم حقوق 
کارکنان دولت گشــایشی ایجاد شود و در عین 

حال فشار زیادی به کسب وکارها وارد نشود.
وی افزود: مجلس تا حــد امکان تلاش خود را 
انجام داد و سعی کرد موانع و مشکلات موجود را 
کاهش دهد، طبیعی است در این شرایط سخت 
اقتصادی، افزایش نرخ ارز می تواند به واحدهای 
تولیدی آسیب برساند و مشکلاتی ایجاد کند، اما 
شاید بیشتر از این امکان وجود نداشت و شرایط 

فعلی، محدودیت هایی را ایجاد کرده است.
امیدواریم گشــایش های دیگــری هم در زمینه 
قوانین کســب وکار و سایر مســائل ایجاد شود 

بسیاری از مشکلات حل شود.
وی گفت: موارد مهم بودجه شامل مواردی مانند 
سقف بالاتر معافیت های مالیاتی برای کارکنان، 
تامیــن منابع برای یارانه نقــدی، و تثبیت برخی 
قیمت ها مانند بنزین و سوخت است که می تواند 

در سال آینده راهگشا باشد.
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۵ در دستور کار هیات 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار 

گرفت.
جلســه فوق العاده هیات عــالی نظارت مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام با موضــوع بررسی 
مصوبه مجلس شــورای اسلامی در مورد لایحه 
بودجه ۱۴۰۵ به ریاست آیت الله آملی لاریجانی 
و با حضور اکثریت اعضای هیات عالی نظارت، 
رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجــه، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
شــورای اسلامی و معاون وزیر اقتصاد و دارایی 

برگزار شد.
در ابتدای جلســه، گزارش کمیسیون اقتصادی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد مصوبات 
مجلس پیرامون لایحه بودجه ۱۴۰۵ ارائه شد، این 
گزارش شامل تصویری کلی از بودجه سال ۱۴۰۵ 
کل کشور، موارد کلی عدم انطباق با سیاست های 
کلی نظام بود. علاوه بر این، اعضا تذکراتی را در 
مورد کســری بودجه و عوامل تورم زا در بودجه 

مطرح کردند.
در ادامه این جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گــزارشی در مورد درآمدها و هزینه های بودجه 

۱۴۰۵ ارائه کرد.
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شــورای 
اسلامی نیز در جمع اعضای هیات عالی نظارت 
مجمع توضیحــاتی درمورد علل افزایش برخی 
ارقام بودجه در مصوبات مجلس نسبت به لایحه 

دولت ارائه داد.
بنابرایــن گزارش، رئیــس کل بانک مرکزی نیز 
در ادامه جلســه هیات عالی نظارت در گزارشی 

وضعیت درآمدهای ارزی کشور را تشریح کرد.
همچنین برخی اعضای هیات عالی نظارت مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام نظرات خود در مورد 

بودجه را بیان کردند.
در ادامه اعضای مجمــع وارد بررسی جزئیات 
گزارش کمیسیون اقتصــادی در مورد مغایرت 
بــرخی مصوبات مجلس با سیاســت های کلی 

شدند که مغایرتی احراز نگردید.
ادامه بررسی مصوبه مجلس در مورد لایحه بودجه 
۱۴۰۵ به جلسه بعدی هیات عالی نظارت موکول 

شد.

7 سیاسی

لایحه بودجه ۱۴۰۵ ؛ نقشه مالی 
دولت و چشم انداز اقتصاد ایران

 در سال آینده

بررسی در هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام آغاز شد؛بررسی در هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام آغاز شد؛
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سرویس  سیاسی -   نماینده مردم میناب در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مردم 
انتظار دارند در هر مقطع زمانی، مسائل و دغدغه‌هایشان به موقع مورد رسیدگی قرار 

گیرد و با مطالبات آنان برخوردی مناسب و مسئولانه صورت پذیرد.
سید عبدالکریم هاشــمی نخل ابراهیمی، نماینده مردم جاسک و میناب در مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که مسئولان چگونه باید پاسخ حضور مردم 
در صحنه را بدهند تا منجر به حفظ انسجام ملی در جامعه شود؟ گفت: در سال های 
اخیر، یکی از مطالبات اساسی و همیشگی آحاد مردم، فارغ از گرایش ها و دیدگاه های 
مختلف، توجه جدی به نیازها و خواسته های آنان بوده است. شهروندان انتظار دارند در 
هر مقطع زمانی، مسائل و دغدغه هایشان به موقع مورد رسیدگی قرار گیرد و با مطالبات 

آنان برخوردی مناسب و مسئولانه صورت پذیرد.
پاسخ به مطالبات مردم نیازمند برنامه ریزی است

وی در ادامه با اشاره به اینکه نسل جوان با موضوعاتی همچون معیشت، اشتغال، ازدواج 
و همچنین فراهم بودن فضاهای مناسب در حوزه های ورزشی، آموزشی و فرهنگی 
مواجه است، اظهار کرد: تحقق این مطالبات نیازمند برنامه ریزی و توجه ویژه است. 
در کنار جوانان، سایر اقشار جامعه از جمله بازنشستگان، کارگران و اقشار کم درآمد 
نیز خواستار رسیدگی به وضعیت معیشتی خود هستند؛ به گونه ای که حداقل های لازم 

برای تأمین زندگی آنان فراهم شود.
بی توجهی مسئولان به خواسته های مردم زمینه ساز بروز نارضایتی ها است

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید بر اینکه مردم در تعامل با ادارات، 
نهادها، دستگاه ها، سازمان ها و ارگان ها انتظار تکریم و احترام دارند، تصریح کرد:مردم  
معتقدند باید تمرکز مسئولان بر رفع مسائل و مشکلات آنان باشد. بی توجهی برخی 
مســئولان به خواســته ها و نیازهای مردم، زمینه ساز بروز نارضایتی ها و شکل گیری 
مسائل مختلف در جامعه شده و تداوم این روند می تواند مشکلات بیشتری ایجاد کند.

وی با بیان اینکه قدردانی از مردم و تلاش همه مسئولان برای تأمین رضایت عمومی 
و رفع نیازها و مشکلات شهروندان، ضرورتی انکارناپذیر است، افزود: کارشناسان 
معتقدند در صورت توجه جدی به مطالبات عمومی، می توان زمینه موفقیت و افزایش 
سرمایه اجتماعی را فراهم کرد و مردم را بیش از پیش با مجموعه مدیریتی کشور همراه 
ساخت؛ در غیر این صورت، بی توجهی به این مطالبات می تواند به بروز چالش های 

بیشتر منجر شود.

مردم آمدند؛ وظیفه مسئولان 
چیست!

نماینده مردم میناب در مجلس شورای اسلامی :

سرویس  سیاسی -     نماینده مردم تهران در مجالس هفتم، هشتم و نهم شورای اسلامی 
گفت: بخش قابل توجهی از مشکلات مردم ریشه در عملکرد مسئولان دارد که اگر 
تدبیر لازم را داشته باشند، همانطور که در مسائل نظامی و امنیتی توانستند بر نقشه های 

دشمن غلبه کنند، در عرصه اقتصادی نیز می توانند موفق شوند.
لاله افتخاری با اشاره به برخی نارضایتی های موجود در جامعه و اولویت در حل آنها، 
گفت: آنچه که باعث دلخوری مردم شــده اســت علاوه بر مسائل فرهنگی، مسائل 
معیشتی و عدم ثبات اقتصادی بود. این شرایط از یک سو موجب شد بازاریان نتوانند 
امنیت شغلی داشته باشند و از سوی دیگر اقشار حقوق بگیر و خانواده های شان به دلیل 

عدم ثبات قیمت ها و نبود چشم انداز شفاف اقتصادی، با مشکل مواجه شدند.
وی افزود: همانطور که مردم در ۲۲ دی و ۲۲ بهمن امسال مشابه اجتماعات سال های 
گذشته در کنار نظام و انقلاب بودند، اکنون وظیفه مسئولان است که با وحدت و همدلی 
و با استفاده از ظرفیت های خرد مردم و با توجه به شعار سال جاری  برنامه ریزی های 
لازم را انجــام دهند و در جهت بهره گیری از ظرفیت های داخلی کشــور برای حل 

مشکلات مردم اقدام کنند.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس هفتم ادامه داد: مردم از ابتدای انقلاب 
در همه راهپیمایی ها حضور یافته اند تا به دشمن نشان دهند نظام و انقلابش را دوست 
دارند. در مسئله اقتصادی نیز که دشمن تلاش می‌کند از این طریق مردم را در مقابل 
نظام و مسئولان قرار دهد، باید مردم و مسئولان در کنار یکدیگر قرار گیرند تا بتوانند 

مشکل را حل کنند.
افتخاری با بیان اینکه بخشی از مشــکلات اقتصادی به مسائل خارجی بازمی گردد، 
تصریح کرد: دشمن تلاش می کند از طریق فشارهای اقتصادی و تحریم ها شرایطی 
مشابه شعب ابیطالب ایجاد کند و مردم را به زانو درآورد. با این حال، بخش قابل توجهی 
از مشکلات نیز به عملکرد مسئولان مربوط می شود. این دو موضوع از یکدیگر جدا 
نیستند و اگر مسئولان تدبیر لازم را داشته باشند، همانطور که در مسائل نظامی و امنیتی 
توانستیم بر نقشه های دشمن غلبه کنیم، در عرصه اقتصادی نیز می توانیم موفق شویم.

وی خاطرنشان کرد: دشمن اقدام می کند، اما برخی انتصاب ها که گاهی به جا انجام 
نمی شود یا بی توجهی به طرح ها و پروژه های صاحب نظران داخلی و نگاه به حمایت 
خارجی، موجب بروز مشکل برای کشور و مردم شده است در حالی که اگر از افرادی 
استفاده شود که خودباوری دارند، به ظرفیت های درونی و وعده های الهی باور دارند و 
شناخت دقیقی از توانمندی های مردمی در همه اقشار دارند و بر این اساس برنامه ریزی 

شود، دشمن خارجی نخواهد توانست موفق شود.
نماینده مردم تهران در مجالس هفتم، هشتم و نهم تأکید کرد: باید یک صدای واحد 
از کشور شنیده شود و چراغ سبزی به دشمن نشان داده نشود. گاهی دولت در مقابل 
دشمن مقاوم ایستاده است، اما صداهایی از برخی نزدیکان دولت یا دیگر دستگاه ها 
شــنیده می شود که دشمن را جسور می‌کند. لازم است همان اتحاد مقدس که رهبر 
معظم انقلاب بر آن تأکید کردند، در درون دولت، مجلس، قوه قضاییه و در کل جامعه 
تقویت شود. این اتحاد وجود دارد، اما باید در همه مسائل بر آن سرمایه گذاری شود.

بخش قابل توجهی از مشکلات مردم 
ریشه در عملکرد مسئولان دارد

افتخاری نماینده مجلس شورای اسلامی: 

با یک تماس مشترک شوید
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